２０２２年１０月２８日

各    位

会 社 名  株 式 会 社 秋 田 銀 行

代 表 者 名  取 締 役 頭 取 新 谷 明 弘

(コード番号 ８３４３ 東証プライム)

問 合 せ 先   取締役常務執行役員経営企画部長

芦 田 晃 輔

(ＴＥＬ．０１８－８６３－１２１２)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、２０２２年５月１２日に公表した業績予想を下記のとおり修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

２０２３年３月期第２四半期累計(２０２２年４月１日～２０２２年９月３０日)

個別業績予想の修正 (単位：百万円)

 経常利益 中間純利益
１株当たり

中間純利益

前 回 発 表 予 想 (Ａ) 3,000 1,900 106 円 19 銭

今 回 発 表 予 想 (Ｂ) 3,900 2,900 162 円 19 銭

増 減 額 (Ｂ－Ａ) 900 1,000

増 減 率 （％） 30.0％ 52.6％

(ご参考)前期第２四半期実績
(２０２２年３月期第２四半期)

3,202 2,155 120 円 49 銭

連結業績予想の修正 (単位：百万円)

 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益
１株当たり

中間純利益

前 回 発 表 予 想 (Ａ) 2,800 1,700 95 円 01 銭

今 回 発 表 予 想 (Ｂ) 3,800 2,600 145 円 41 銭

増 減 額 (Ｂ－Ａ) 1,000 900

増 減 率 （％） 35.7％ 52.9％

(ご参考)前期第２四半期実績
(２０２２年３月期第２四半期)

3,093 1,946 108 円 83 銭

修正の理由

前回予想に比べて、有価証券利息配当金を要因として資金利益が上回る見込みとなった

ことから、２０２３年３月期第２四半期累計期間の個別および連結業績予想をそれぞれ上

方修正いたします。

なお、２０２３年３月期通期の業績予想につきましては、１１月１０日に予定しており

ます２０２３年３月期第２四半期の決算発表時にお知らせいたします。

※ 本資料に記載されている業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作

成したものであり、実際の業績は今後様々な要因により異なる可能性があります。

以 上